2019年 9月 3日

各 位

会 社 名  Towada Electronics Vietnam Co., Ltd.

                                 問い合わせ先   General Director 加來 俊介

当社の出資者変更に関するお知らせ

当社はこのたび、株式会社メイコー（以下、メイコー）及び株式会社 TEMS ホールディングス（以下、TEMS）に

出資者が変更になります（メイコー60％、TEMS40％）ので、お知らせ致します。

当社は、2005年に「チャイナプラスワン」の体制の構築を目的としてベトナム・ハイズオン省に設立し、お取引先

様からの多大なる御支援を賜りながら、電子機器の受託生産を主とする EMS 企業として事業を展開して参りまし

た。

このたびメイコー及び TEMS から出資を受け入れることにより、メイコーの持つ強固な顧客基盤や、豊富な知見

と卓越した技術力を活用でき、メイコーがベトナムで展開している事業との様々なシナジー効果の実現が期待で

きるとともに、TEMSグループからも引き続き生産技術をはじめとする様々な支援を受けることが出来ます。

今後は、当社が培ってきた事業基盤をもとに、両社の経営基盤（関連会社含む）を有効に活用し、多方面にわ

たる協力体制を構築することで、当社の東南アジアでの EMS 事業をより強固なものとし、これまで以上にお取引

先様の御期待に沿える EMS企業を目指して参ります。

記

■TEV新商号： 「Meiko Towada Vietnam Co., Ltd.」（予定）

■今後の日程:  ・譲渡契約締結日： 2019年 9月 3日

・出資持分取得日： 2019年 10月以降

■共同出資者概要 ・名称：   株式会社メイコー

・設立：   1975年 11月 25日

・所在地：  神奈川県綾瀬市大上 5-14-15

・代表者：  名屋 佑一郎

・資本金：  128億 88百万円

・事業内容：  電子回路基板の設計・製造・販売

 ・名称：   株式会社 TEMSホールディングス

・設立：   2018年 12月 3日

・所在地：  東京都品川区東五反田 1-6-3

                  いちご東五反田ビル 3階

・代表者：  蒲生 雅一

・資本金：  10百万円

・事業内容：  純粋持株会社

以上